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Protokół Nr VIII/2025 

z sesji Rady Gminy Lubanie 

odbytej w dniu 27  maja 2025 roku 

 

Odegrano hymn „ Jeszcze Polska nie zginęła”   

Otwarcia obrad dokonał Pan Włodzimierz Woźniak – Przewodniczący Rady Gminy witając 

radnych oraz: 

-    Gospodarza gminy Wójta Gminy  Panią Larysę Krzyżaoską, 

- Sekretarza i Zastępcę Wójta   Gminy Panią Kamilę Hołtyn, 

- Skarbnika Gminy Panią Lidię Kokowicz, 

- Zastępcę Skarbnika Gminy Panią Marlenę Świeczkowską, 

- Członka Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pana Marka Wojtkowskiego, 

- Radnych powiatowych Panią Barbarę Kaźmierczak, Pana Mariusza Bladoszewskiego, 

Pana Marka Czałpioskiego oraz Pana Wojciecha Zawidzkiego, 

- Księdza kanonika Mariana Jarosa proboszcza parafii, 

- wszystkich zaproszonych gości. 

 

Przewodniczący rady gminy stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji bierze udział                   

14  radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Uwag do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono 

 

Przewodniczący rady gminy przedstawił następujący porządek obrad  VIII sesji Rady Gminy 

Lubanie: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lubanie na lata 2025-2029. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lubanie na  

rok 2025. 

7. 35 lat samorządu terytorialnego w Polsce – prezentacja podsumowująca rozwój                           

i osiągnięcia samorządu gminy Lubanie. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zakooczenie obrad. 

 

 Za przyjęciem przedstawionego porządku obrad głosowało 14  radnych, głosów przeciwnych 

ani wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu. 
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Na podstawie wyników głosowania przewodniczący rady gminy stwierdził, że porządek 

obrad VIII sesji Rady Gminy Lubanie został przyjęty. 

 

Do punktu 4 

Uwag do protokołu Nr VII/2025 z sesji Rady Gminy Lubanie z dnia 27 marca 2025 r. nie 

zgłoszono. 

 

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych , głosów przeciwnych ani wstrzymujących się 

nie było. 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu. 

 

Na podstawie wyników głosowania przewodniczący rady gminy stwierdził, że protokół 

 z VII sesji Rady Gminy został przyjęte bez poprawek. 

 

Przewodniczący rady gminy 

Informuję Paostwa, że radni zapoznali się z projektami uchwał wraz z uzasadnieniami. 

 

Do punktu 5 

Zastępca skarbnika gminy Pani Marlena Świeczkowska przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubanie na lata 2025 – 2029.  

 

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Za podjęciem uchwały w przedstawionym brzmieniu głosowało 14 radnych, głosów 

przeciwnych ani wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu. 

 

Na podstawie wyników głosowania przewodniczący  rady gminy stwierdził, że została 

podjęta uchwała Nr VIII/65/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Lubanie na lata 2025 – 2029. 

 

Do punktu 6 

Skarbnik gminy Pani Lidia Kokowicz przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lubanie na 2025 rok. 

 

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Za podjęciem uchwały w przedstawionym brzmieniu głosowało 14 radnych, głosów 

przeciwnych ani wstrzymujących się nie było. 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu. 
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Na podstawie wyników głosowania przewodniczący rady gminy stwierdził, że została 

podjęta uchwała Nr VIII/66/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Lubanie na 2025 rok. 

 

Do punktu 7 

W związku  z 35 leciem samorządu terytorialnego w Polsce  Pani wójt przedstawiła 

prezentację podsumowującą rozwój  i osiągnięcia samorządu gminy Lubanie. 

Wójt Gminy 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Paostwo. Proszę wygodnie usiąśd na swoich 

krzesłach, ponieważ zabieram Paostwa w podróż po naszej gminie, a będziemy jechad 

pociągiem z 35 letnim stażem. Spotykamy się dzisiaj w dzieo samorządu terytorialnego, 

święto obchodzone corocznie 27 maja ustanowione przez Sejm RP w 2000 roku. Dzisiaj mija 

35 lat od pierwszych wyborów samorządowych, które miały miejsce w 1990 roku. Dzisiaj 

obchodzimy święto demokracji, święto każdego Polaka. Na mocy ustawy z 8 marca 1990 

roku o samorządzie terytorialnym, to właśnie gmina stała się podstawową jednostką 

samorządową w naszym kraju, dając nam przywilej współdecydowania o jakości życia 

naszych małych społeczności. Nasza mała ojczyzna, gmina Lubanie to jedna z 2479 gmin 

w Polsce i jedna z 1459 gmin wiejskich. Jest to piękne miejsce do życia nie tylko dla nas 

obecnych i potencjalnych mieszkaoców. Możemy poszczycid się dobrze rozwiniętą 

infrastrukturą drogową, pięknymi nowoczesnymi obiektami oświatowymi i sportowymi. My 

Lubaniacy jesteśmy dumni z tego, że goście przyjeżdżają do naszej gminy i są zachwyceni 

panującym wszędzie porządkiem, starannym ukwieceniem, zadbanymi i równie pięknie 

ukwieconymi ogródkami przydomowymi. Podziwiają piękny neurogotycki kościół, pomnik 

papieża Św. Jana Pawła II. Imponujące wrażenia robią boiska sportowe, budynki szkolne 

i przedszkole. Jednak nie było by tego ładu i porządku gdyby nie wspólna praca wszystkich 

mieszkaoców, którym zależy na rozwoju zarówno własnych gospodarstw jak i całej gminy. 

Odnosi się to nie tylko do rzeczy materialnych, ale także wychowawczych i kulturowych. 

Szanowni Paostwo chcę dzisiaj wam powiedzied dziękuję. To wasza wytężona praca, która na 

przestrzeni 35 lat owocowała nieustannym rozwojem gminy Lubanie, wródmy więc dzisiaj 

pamięcią do tej historii. 

Obecna rada gminy jest dziewiątą z dotychczas funkcjonujących rad. Składy osobowe rad 

poszczególnych kadencji wyświetlam teraz Paostwu na prezentacji, znajdują się one również 

na tablicach na korytarzu gminnego ośrodka kultury. Jest to kawał historii zarówno moich 

poprzedników, wójtów jak i części radnych, których nie ma już wśród nas. Pozwólcie 

Paostwo, że wymienię te osoby, których już z nami nie ma. 

Ś.P. Wójt gminy Jerzy Krzyżaoski  

Ś.P. Wójt gminy Sławomir Piernikowski  

Ś.P. Czyżewski Eugeniusz  

Ś.P. Jerzy Kokowicz  

Ś.P. Ryszard Kozłowski  

Ś.P. Krzyżaoska Janina  



4 
 

Ś.P. Jan Lewandowski  

Ś.P. Jan Sobocioski  

Ś.P. Józef Walczak  

Ś.P. Sylwester Bryl  

Ś.P. Dwiklioski Henryk  

Ś.P. Władysław Dzikiewicz  

Ś.P. Jerzy Głowacki  

Ś.P. Janusz Tarka  

Ś.P. Tadeusz Wiśniewski  

Ś.P. Eugeniusz Wojtecki  

Ś.P. Tadeusz Wycichowski  

Ś.P. Kazimierz Duszyoski  

Ś.P. Henryk Góralski  

Ś.P. Marian Lasota  

Ś.P. Bogumił Kurant  

Ś.P. Cezary Skrzeczkowski  

Ś.P. Ryszard Szczesny  

Ś.P. Robert Zapiec  

Ś.P. Saturnin Kokowicz  

Ś.P. Ludwik Karasiewicz  

Proszę o powstanie i uczczenie minutą ciszy ich pamięci. 

Pierwszym wójtem gminy Lubanie był mój tata Ś.P. Jerzy Krzyżaoski, który w trudnych 

czasach kiedy musiał zaczynad praktycznie od początku sprawdził się jako bardzo dobry 

gospodarz. Przez dwanaście lat i sześd miesięcy stawiał na nogi naszą gminę. Pamiętam jak 

opowiadał, że kiedy objął urząd wójta musiał zaciągnąd kredyt na pensje dla pracowników 

urzędu i nauczycieli, bo w gminnej kasie nie  było ani grosza. Zawsze miał wizję rozwoju 

gminy, dzięki talentowi politycznemu, uczciwości i gospodarności, bez możliwości 

korzystania ze środków unijnych, bez podatku jaki wpływa do budżetu z Tłoczni Gazu 

w Gąbinku, bez znacznych wpływów z podatku od nieruchomości realizował wraz z grupą 

radnych wielkie inwestycje, już wtedy o standardzie europejskim. Pierwszym dniem 

w historii naszego samorządu, który zapisał się wielkimi zgłoskami w kalendarzu historii 

gminy Lubanie był 6 kwietnia 1992 roku, kiedy to Zespół Lecznictwa Podstawowego we 

Włocławku przekazał budynek Gminnemu Ośrodkowi Zdrowia w Lubaniu, w którym obecnie 

mieści się również siedziba urzędu gminy. Lekarze i pielęgniarki osiedlili się również w bloku 

mieszkalnym. Zasługą wójta Jerzego Krzyżaoskiego było to, że budynek wraz z blokiem 

mieszkalnym został przekazany gminie na własnośd w 2001 roku. Negocjacje z rolnikami, 

które mój tata prowadził w imieniu wojewody, doprowadziły właśnie do przekazanie gminie 

tego budynku. Około rok później za kwotę 414 tysięcy złotych pobudowano stację 

uzdatniania wody co było początkiem intensywnej pięcioletniej pracy na rzecz budowy sieci 

wodociągowej za kwotę 761 tysięcy złotych. Gmina pobudowała pięd odcinków dróg: droga 

asfaltowa Mikanowo, Ustornie-Bodzia, Przywieczerzyn-Zosin, Lubanie-Włoszyca, droga 
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asfaltowa do stacji PKP. Ponadto z kostki brukowej powstała droga za boiskiem obok 

cmentarza, utwardzono też wszystkie drogi błotniste. Pamiętam w Siutkówku, rodzice 

opowiadali, nawet mam takie zdjęcie, tam ludzie byli ucieszeni, że droga została nawieziona 

żużlem, że z tej radości zrobili potaocówkę. Takie były wtedy proszę Paostwa czasy. Dzisiaj te 

standardy są o wiele wiele wyższe, ale wtedy tak się cieszyli, że po prostu nie ma dziur i błota 

na drodze. W analizowanym okresie ztelefonizowano całą gminę i postawiono maszt 

telekomunikacyjny w celu doprowadzenia sieci światłowodowych. W roku 1993 powstaje 

remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubaniu oraz powstaje też plac handlowy, czyli to 

miejsce, w którym jest teraz parking przy domu kultury. Rok później samorząd gminy Lubanie 

przekazuje nowy radiowóz dla komisariatu policji. W 1999 roku zakupiono pierwszy szkolny 

autobus żaczek, którym dowożono uczniów do gimnazjum. Sprawdzał się i był bardzo 

niezawodny. Jedną z ważniejszych i najważniejszych inwestycji była budowa gminnego 

wysypiska przeznaczonego do wywozu śmieci tylko z terenu naszej gminy. Na początku 15 

roku samorząd, któremu mam przyjemnośd dowodzid przeprowadził rekultywację tego 

wysypiska, także teraz zielona trawa na nim rośnie. W 2000 roku powstaje kluczowa, 

strategiczna inwestycja, czyli gminna oczyszczalnia ścieków. Budowa takiej oczyszczalni 

ścieków była początkiem do skanalizowania części gminy, także w kolejnych latach powstaje 

15 kilometrów kanalizacji sanitarnej. W 2000 roku zakupiono również samochód strażacki dla 

OSP Lubanie, a rok później gmina zakupiła samochód pożarniczy dla OSP Janowice. 9 grudnia 

1999 roku rada gminy Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II dała tytuł honorowego obywatela 

gminy Lubanie. A rok później z inicjatywy wójta i za aprobatą rady gminy papieżowi, 

pielgrzymowi na drogach świata mieszkaocy po wsze czasy ten pomnik wznoszą. Był to 

również rok, w którym rozpoczęła się budowa budynku gimnazjum i hali sportowej. Te dwie 

znaczące inwestycje zostały oddane do użytku w 2002 roku. W 2000 roku również 

dobudowano i doposażono budynek Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaniu. W 2001 roku 

w Gąbinku stanęła tłocznia gazu. Pamiętam o tym jak tata walczył aby tłocznia gazu została 

wybudowana w granicach naszej gminy, a nie na działce należącej do miasta Włocławek. 

Dzięki temu po dzieo dzisiejszy wpływa znaczny podatek do budżetu naszej gminy, jest to 

prawie 3 miliony 600 tysięcy. Chod Ś.P. Jerzy Krzyżaoski nie skorzystał z tego podatku bo 

w ostatnim roku pełnienia funkcji była tylko jedna transza tego podatku w wysokości tylko 

1 procenta wpłynęła do budżetu, ale pozostawił po sobie zabezpieczenie na dalszy rozwój 

gminy. W pełni z tego podatku mógł korzystad jego następca Ś. P. wójt Sławomir 

Piernikowski. W 2001 roku rozpoczęła się budowa stadionu LTP w Lubaniu, który oddano do 

użytku w kwietniu 2022 roku. Wszyscy pamiętamy też radośd i dumę z powodu pierwszego 

awansu drużyny LTP do IV Ligii. Rok później zakupiono autokar Scania, który po dziś dzieo 

wozi dzieci do szkoły, to był rok 2002. Święciliśmy ten autokar w 2002 roku. Ten autokar nie 

tylko wozi dzieci do szkoły, ale wozi również piłkarzy na mecze i mieszkaoców naszego 

samorządu na wycieczki. Gmina Lubanie do roku 2002 rozwijała się szybko, dzięki czemu 

mogła znaleźd się trzykrotnie za lata 2000-2002 wśród laureatów złotej setki samorządów. To 

jest prestiżowy ranking przeprowadzony przez Rzeczpospolitą. W tym rankingu znalazły się 

gminy najlepiej zarządzające swoimi finansami i jednocześnie najwięcej inwestujące. Wójt 
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Jerzy Krzyżaoski zostawia po swoim 12 letnim rządzeniu milion dwieście złotych, z tego 703 

tysiące znajdowało  się na lokatach, a pół miliona znajdowało się w obrocie. 

W 2002 roku wójtem ostaje Ś. P. Sławomir Piernikowski, który sprawuje urząd niespełna trzy 

kadencje. 1 maja 2004 roku Polska staje się członkiem Unii Europejskiej w związku z tym 

pojawiają się nowe możliwości pozyskiwania środków finansowych, a co za tym idzie nowe 

perspektywy rozwoju gminy. W latach 2005 – 2014 pobudowano chodniki na odcinkach 

Lubanie-Probostwo Dolne, Lubanie wzdłuż drogi powiatowej, w miejscowości Gąbinek, 

Lubanie i Janowice. W 2005 roku we współpracy z księdzem kanonikiem Marianem Jarosem 

powstaje parking obok banku w centrum Lubania. Zakupiono również samochód pożarniczy 

dla OSP Ustronie. Rok później w 2006 zakupiono ciągnik Pronar oraz zmodernizowano salę 

GOK w Lubaniu, między innymi rozbudowano scenę, pobudowano nową podłogę. W 2008 

roku zakupiono autobus firmy Kapena oraz pobudowano kompleks sportowo-rekreacyjny 

obok Szkoły Podstawowej w Lubaniu. W latach 2008-2014 prowadzono pracę nad dalszą 

rozbudową sieci kanalizacyjnej oraz rozbudowywano sied dróg gminnych. Powstały drogi 

w Gąbinku, Mikanowie A, Mikanowie B, Barcikowie, Lubaniu, Kucerzu, Probostwie Dolnym, 

Sarnówce, Bodzi, Tadzinie, Zosinie, Janowicach, Zapomnianowie, Ustroniu, Przywieczerzynku 

i Kociej Górce. W 2010 roku zagospodarowano teren przed budynkiem Gminnego Ośrodka 

Kultury w Lubaniu. Teren został ładnie ukwiecony, do dziś możemy podziwiad to miejsce. 

W latach 2011-2014 pobudowano dwa odcinki ścieżki rowerowej, w Mikanowie 

i z Mikanowa do Lubania. W 2012 roku powstała droga powiatowa na odcinku Siutkówek-

Mikanowo, czyli ta główna droga, która biegnie przez naszą gminę, jedna z głównych. 

Wówczas wkład własny gminy wyniósł około 31%. Pozostałą częśd kwoty pokrył ze swojego 

budżetu powiat włocławski. W 2012 roku pobudowano kompleks boisk sportowych Orlik 

oraz pobudowano świetlicę wiejską w Gąbinku i w Kociej Górce. W 2014 roku zakupiono 

samochód osobowy marki Citroen oraz samochód pożarniczy dla OSP w Lubaniu. Cały czas 

auta te służą nam i bardzo dobrze się sprawują. Ponadto zakupiono estradę mobilną oraz 

rozpoczęto prace nad modernizacją świetlicy w Kałęczynku. To były działania samorządu pod 

kierownictwem wójta Ś.P. Sławomira Piernikowskiego. 

W 2014 roku wójtem gminy Lubanie zostaje Larysa Krzyżaoska, to jest już moja trzecia 

kadencja. Sprawuje urząd wójta gminy Lubanie od 9 grudnia 2014 roku. Dzisiejszy jubileusz 

wskazuje, że razem osiągnęliśmy bardzo wiele, chod przyszło nam się zmierzyd z pandemią, 

wojną za wschodnią granicą i ich skutkami. W tak trudnych czasach naznaczonych wysoką 

inflacją, wzrostem cen i kosztów bieżącego funkcjonowania samorządu udało nam się podjąd 

nie tylko szeregu inwestycji, ale również wspierad tych, którzy tej pomocy potrzebowali. 

Dzisiaj z radością mogę powiedzied, że zdaliśmy ten egzamin wzorowo. Zacznijmy więc od 

infrastruktury drogowej. Tych dróg jest bardzo dużo za kwotę przeszło 26 milionów złotych, 

w tym dofinansowania w łącznej kwocie prawie 18 i pół miliona złotych. Od  2014 do 

obecnego roku wybudowaliśmy 45 odcinków dróg za łączną kwotę 26 milionów 719 tysięcy, 

pozyskaliśmy dofinansowania 18 milionów 473 tysiące i to jest prawie 70 % kosztów 

ogólnych. Nadrzędną potrzebą naszych mieszkaoców od wielu lat jest budowa dróg 

asfaltowych, dlatego priorytetowo traktowaliśmy tą potrzebę i czyniliśmy wszystko, aby 
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spełnid te oczekiwania. Większośd środków na budowę tych dróg pochodziła z środków 

rządowego programu Polski Ład oraz z rządowego funduszu Rozwoju Dróg Samorządowych. 

Nie ma dzisiaj z nami Pani poseł Anny Gembickiej, ponieważ niestety musi byd obecna 

w Warszawie, przeprasza Paostwa za swoją nieobecnośd i serdecznie wszystkich pozdrawia. 

Ja przy tej okazji chciałabym Pani poseł bardzo serdecznie podziękowad, bo dzięki jej pomocy 

i wsparciu naszego samorządu miliony popłynęły do naszego budżetu. Serdecznie 

dziękujemy Pani poseł, podziękowanie ode mnie i od Paostwa wręczę Pani poseł kiedy tylko 

się zobaczymy. 

Rozbudowujemy i modernizujemy systematycznie oświetlenie uliczne. Do tej pory zrobiliśmy 

to za łączną kwotę milion 13 tysięcy złotych. Były to lampy energetyczne, lampy 

fotowoltaiczne. Ostatnio wymieniliśmy całe oświetlenie na drogach gminnych, zamieniliśmy 

lampy sodowe na ledowe. Otrzymaliśmy na to dofinansowanie.  

Przejdziemy teraz do inwestycji społecznych. Jako samorząd wiele wysiłku wkładamy 

przywiązując wielką wagę do stworzenia naszym dzieciom dobrych warunków do zabawy 

i nauki. Tak uczy nas honorowy obywatel naszej gminy Święty Jan Paweł II:” Jeśli potrafisz 

troszczyd się o dziecko to również będziesz umiał troszczyd się o innego człowieka „. Dlatego 

najpierw pobudowaliśmy nowe przedszkole, piękne, przestronne, nowocześnie wyposażone, 

które działa już 7 lat. Koszt budowy przedszkola wyniósł prawie  cztery i pół miliona złotych, 

dofinansowanie pozyskaliśmy w wysokości 2 milionów złotych. Na koszt całkowity składa się 

koszt wykupu gruntów za 244 tysiące złotych i koszt budowy, wyposażenia sal, kuchni, 

ogrodzenie, plac zabaw i również utwardzenie terenu. Zadbaliśmy również o najmłodsze 

dzieci, nasze małe skarby, żeby mogły otoczone miłością miło spędzad czas, kiedy ich rodzice 

będą pracowad. Żłobek Lolek działa od 1 stycznia 2022 roku. Został pobudowany za łączną 

kwotę 764 tysięcy 312 złotych,  dofinansowanie uzyskaliśmy w kwocie 528 tysięcy złotych. 

Przebudowaliśmy, wyremontowaliśmy i doposażyliśmy budynek gminnego ośrodka kultury. 

Inwestycja wyniosła 476 tysięcy, a na realizację zadania pozyskaliśmy dofinansowanie 

w wysokości 292 tysiące złotych. Dobudowaliśmy podjazd dla niepełnosprawnych, 

wyremontowaliśmy kuchnię, hol, zakupiliśmy wyposażenie sal dydaktycznych, montaż 

wentylacji, klimatyzacji, zakupiliśmy profesjonalne nagłośnienie i oświetlenie, które spełnia 

oczekiwania większości gwiazd estrady, co generuje duże oszczędności w organizacji imprez 

kulturalnych, ponieważ nie musimy płacid za wynajem nagłośnienia i oświetlenia. 

Kolejną inwestycją, która jest naszą dumą jest budowa Parku Rozrywki w Probostwie 

Dolnym. Park powstał za kwotę niespełna 2 miliony 300 tysięcy złotych. Dofinansowanie 

pozyskaliśmy w kwocie milion 350 tysięcy złotych. Park powstał na działce o powierzchni 

1,60 ha, którą pozyskałam bezpłatnie od Skarbu Paostwa, ale tak naprawdę pozyskałam nie 

tylko 1,60 ha, ale 2,60 ha. Na tym dodatkowym hektarze będziemy w przyszłości budowad 

świetlicę i rozbudowywad tam park. Park posiada strefę z urządzeniami do fitness, zjazd 

linowy, trampoliny, plac zabaw dla dzieci z górką i zjeżdżalnią, stół do tenisa, altany, miejsce 

ogniskowe. Obiekt wyposażony jest w duży parking, oświetlenie wspomagane instalacją 

fotowoltaiczną i ścieżki rowerowe, ławki i  leżaki. Park rozrywki będzie przez nas dalej 

rozbudowywany, od momentu oddania parku do użytku pobudowaliśmy jeszcze elementy 
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skateparku za kwotę 172 tysiące złotych, przy wsparciu finansowym na kwotę 165 tysięcy 

złotych. Dalsza rozbudowa nastąpi wraz z budową świetlicy. Warto też wspomnied, że na 

całą infrastrukturę rekreacyjną wydaliśmy prawie 3 miliony złotych. 

Serce rośnie gdy obserwujemy aktywnośd naszych mieszkaoców w organizacji imprez 

integracyjnych w nowo powstałych świetlicach. Od 2014 roku wyremontowaliśmy 

i pobudowaliśmy oraz oddaliśmy do użytku trzy świetlice: w Kałęczynku, Bodzi oraz 

w Mikanowie. W 2014 roku otworzyliśmy świetlicę w Kałęczynku, którą pobudował Ś.P. wójt 

Sławomir Piernikowski. Budowa opiewała na kwotę 228 tysięcy złotych, w tym 

dofinansowanie w kwocie 139 tysięcy złotych. Do użytku oddaliśmy również świetlicę wiejską 

w Bodzi za kwotę 144 tysiące złotych. Inwestycja obejmowała budowę budynku oraz 

zagospodarowanie terenu. Kolejną oddaną do użytku świetlicą jest budynek w Mikanowie, 

świetlica została pobudowana za łączną kwotę 1milion 368 tysięcy złotych, a dofinansowanie 

wyniosło pół miliona. Wcześniej zakupiliśmy działkę pod budowę świetlicy za kwotę 

27 tysięcy złotych i pobudowaliśmy tam najpierw plac zabaw i siłownię zewnętrzną za kwotę 

125 tysięcy złotych, a dofinansowanie wyniosło 33 tysiące z urzędu marszałkowskiego. To nie 

jest oczywiście jedyne dofinansowanie z urzędu marszałkowskiego, ale o tym powiem na 

sam koniec. 

Kolejna inwestycja to zagospodarowanie terenu i przywrócenie stawu w Sarnówce. Nadało 

tej miejscowości nowego blasku. Inwestycja opiewała na kwotę 264 tysiące złotych, 

a dofinansowanie wyniosło 23 tysiące. 

Zmodernizowaliśmy stadion LTP Lubanie, łączny koszt inwestycji to 155 tysięcy złotych. Całe 

zadanie zostało sfinansowane w ramach unijnego dofinansowania, prace objęły 

modernizację płyty boiska, renowację murawy, zamontowane zostało automatyczne 

nawodnienie oraz nowe siedziska i wiata. Otrzymaliśmy na to dofinansowanie z urzędu 

marszałkowskiego. Po 20 latach funkcjonowania stadionu była potrzeba jego modernizacji, 

cieszę się, że to nam się udało. Zostało nam jeszcze tylko wyremontowanie ogrodzenia 

stadionu. 

Przebudowaliśmy, modernizowaliśmy, doposażaliśmy cały czas stację uzdatniania wody 

w Lubaniu. Koszt całkowity to 250 tysięcy złotych, zakres projektu objął wymianę zestawu 

pompowego wraz z instalacją elektryczną, zestawu dozującego z instalacją elektryczną, 

zakup pompy płuczącej z instalacją elektryczną i agregatu prądotwórczego oraz monitoringu. 

Kolejna inwestycja to rozbudowa PSZOK-u, właściwie cała modernizacja punktu selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych. Całkowita wartośd projektu to 745 tysięcy, w tym 

dofinansowanie unijne w kwocie 633 tysiące złotych. Wykonaliśmy tu nowe pomieszczenia 

magazynowe, nowe kontenery, pojemniki, pobudowaliśmy nowy kontener biurowy 

z wyposażeniem, waga nowa, ogrodzenie, bramy, instalacja oświetleniowa, monitoring 

i nasadzenie zieleni. PSZOK został również doposażony za kwotę 555 tysięcy złotych, na 

realizację tego zadania uzyskaliśmy dofinansowanie unijne w kwocie 383 tysiące. Za te 

pieniążki zakupiliśmy samochód dostawczy Toyotę Proacer, mini ciągnik komunalny Kubota 

z pługiem do śniegu, rozsiewaczem soli, zamiatarką, przyczepą oraz rębakiem, nagrzewnicę, 
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agregat prądotwórczy, sprężarkę, myjkę wysokociśnieniową, piłę spalinową, pojemniki na 

odpady i program do ewidencji odpadów. 

Przebudowaliśmy sied kanalizacji sanitarnej  aglomeracji Lubanie w miejscowościach: 

Lubanie, Mikanowo, Probostwo Górne i Probostwo Dolne. Na realizację zadania 

pozyskaliśmy unijne dofinansowanie w kwocie 486 tysięcy złotych, łączny koszt inwestycji 

wyniósł 665 tysięcy złotych. 

W Kałęczynku pobudowaliśmy nową stację uzdatniania wody, która wspomoże aktualnie 

funkcjonującą stację w Lubaniu i zapewni wodę zachodniej części gminy, gdzie najczęściej 

występowały niedobory podczas suszy. Na realizację inwestycji uzyskaliśmy wsparcie 

z budżetu paostwa w ramach rządowego funduszu Polski Ład, prawie 2 miliony złotych. 

Budowa została już zakooczona, czekamy na odbiory i stacja będzie mogła funkcjonowad. 

Kolejna inwestycja bardzo ważna, która jest na ukooczeniu to budowa, modernizacja 

gruntowna oczyszczalni ścieków w Kucerzu za kwotę 9 milionów 152 tysiące, w tym 

dofinansowanie pozyskaliśmy  4 miliony 616 tysięcy  z programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich oraz 900 tysięcy to są środki z uzupełnienia środków subwencji ogólnej 

z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji. Te 4 miliony 600 

pochodzą z urzędu marszałkowskiego. 

Pozyskaliśmy dofinansowanie w łącznej wysokości 685 tysięcy złotych na odnowienie figury 

Chrystusa dźwigającego krzyż przy kościele parafialnym oraz odnowienie prezbiterium. 

Modernizacja została wykonana w oparciu o pomysł i koncepcję proboszcza księdza kanonika 

Mariana Jarosa, który pilnował całej tej inwestycji. 

W trosce o zwiększenie dostępu gminy Lubanie do zintegrowanych usług społecznych 

utworzyliśmy centrum usług społecznych. Całkowita wartośd projektu wyniosła 7 milionów 

578 tysięcy, całkowita wartośd dofinansowania to 7 milionów 7 tysięcy złotych. W naszej 

gminie już nie funkcjonuje GOPS, czyli gminny ośrodek pomocy społecznej tylko funkcjonuje 

od stycznia tego roku centrum usług społecznych. W ramach tej instytucji organizowane są 

wydarzenia kulturalne, a jednym z nich był realizowany z okazji Dnia Kobiet koncert zespołu 

Pectus. W ramach CUS oferujemy również usługę door to door, która już działa i można 

z nich korzystad. Ale poza tym usługi opiekuocze, usługi interwencji kryzysowej, będzie 

wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego i w niedalekiej przyszłości powstanie dzienny dom 

pobytu dla seniorów po szkole w Przywieczerzynie.  

Jedna z takich ostatnich naszych takich ważnych decyzji i inwestycji, które stoją przed nami 

to budowa mieszkao w naszej gminie. Aby do tego doszło najpierw zawarliśmy umowę 

powołującą do życia spółkę SIM Kujawy, jest to spółka, która będzie budowała mieszkania na 

wynajem o umiarkowanym czynszu dla osób, które nie mają zdolności kredytowej, ale 

dysponują środkami na regularne opłacanie czynszu. Zaplanowaliśmy wstępnie budowę 

około 40 domów szeregowych lub bliźniaczych. Powstaną one w Probostwie Dolnym 

niedaleko parku rozrywki, gmina otrzymała na ten cel 3 miliony złotych z przeznaczeniem na 

wkład własny do spółki SIM Kujawy. O tej inwestycji będę Paostwa informowad w przekazach 

naszych medialnych. Na razie jesteśmy na takim etapie, że pełnomocnik naszej spółki 

załatwia formalności administracyjno-prawne. Jeśli dojdziemy do takiego etapu, że gmina 
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ogłosi nabór osób chętnych do zamieszkania w tych domkach to na pewno wszyscy Paostwo 

się o tym dowiecie. 

Kolejne ważne zadanie w naszej gminie to bezpieczeostwo i nad bezpieczeostwem 

mieszkaoców gminy czuwają trzy jednostki straży pożarnych, z czego dwie z nich należą do 

krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, to jest OSP Lubanie i OSP Janowice. Szanując 

bogatą przeszło stu letnią historię i tradycję przekazywaną druhom z pokolenia na pokolenie 

oraz wkład i zaangażowanie w istotną funkcję społeczną jednostek OSP, władze gminy 

systematycznie inwestują w rozwój OSP w Lubaniu, Janowicach i Ustroniu. Przebudowaliśmy 

remizę strażacką OSP KSRG Lubanie, inwestycja opiewała na 112 tysięcy złotych, to było 

w 2017 roku, kiedy jeszcze ceny były nie tak wygórowane, dofinansowanie otrzymaliśmy 

w kwocie 72 tysięcy złotych. Ponadto pozyskałam dla OSP Lubanie samochód osobowy, który 

został bezpłatnie przekazany jednostce przez Paostwową Straż Pożarną we Włocławku. 

W 2017 roku jednostka OSP Janowice zostaje włączona do Krajowego Sytemu Ratownictwa 

Gaśniczego, z czego jesteśmy bardzo dumni. Kontynuując pracę na rzecz tej jednostki 

przebudowaliśmy remizę i świetlicę w Janowicach. Inwestycja kosztowała około 470 tysięcy 

złotych, dofinansowanie z urzędu marszałkowskiego i budżetu paostwa wyniosło 472 tysiące 

złotych. Zakupiliśmy również wóz strażacki dla OSP KSRG Janowice, gmina pozyskała 

dofinansowanie ze środków funduszy unijnych urzędu marszałkowskiego w ramach projektu 

Nowoczesne Służby Ratownicze realizowanego w ramach RPO w kwocie 550 tysięcy złotych, 

a dotacja z budżetu gminy wyniosła  prawie 300 tysięcy złotych.  

Nowy blask nadaliśmy również remizie i świetlicy OSP w Ustroniu, koszt inwestycji wyniósł 

633 tysiące złotych, w tym dofinansowanie w łącznej kwocie 397 tysięcy, pochodziło ono ze 

środków unijnych urzędu marszałkowskiego i budżetu paostwa. Ponadto w ramach unijnego 

dofinansowania w kwocie 24 tysięcy złotych pobudowaliśmy w Ustroniu biologiczną 

oczyszczalnie ścieków za kwotę 47 tysięcy złotych. Dla jednostki OSP Ustronie pozyskaliśmy 

samochód ratowniczo-gaśniczy z Paostwowej Straży Pożarnej we Włocławku za kwotę 120 

tysięcy złotych.  

Te budynki podobnie jak inne świetlice wiejskie działające na terenie naszej gminy tętnią 

życiem, są miejscami społecznej integracji, organizacji imprez okolicznościowych, wydarzeo 

rodzinnych. Sołtysi, strażacy, ochotnicy i lokalne koła gospodyo wiejskich dbają o nie jak 

o własne domostwa, za co serdecznie dziękuję wszystkim zaangażowanym. 

W trosce o naszą matkę ziemię i jakośd życia przyszłych pokoleo systematycznie inwestujemy 

w ochronę środowiska naturalnego. Zamontowaliśmy panele fotowoltaiczne na budynkach 

użyteczności publicznej: urzędu gminy, GOK-u, szkoły podstawowej, budynku, w którym 

znajduje się siedziba ZUK, na budynku przedszkola, hydroforni w Lubaniu, stacji uzdatniania 

wody w Probostwie Górnym, Lubaniu i w Kałęczynku, na przepompowniach ścieków, 

w remizach OSP w Janowicach i w Ustroniu. Łączna wartośd inwestycji to milion 349 tysięcy, 

w tym dofinansowanie 778 tysięcy złotych. 

Do tej pory na dotacje dla mieszkaoców z przeznaczeniem na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków, realizację programu „Złap deszczówkę”, montaż instalacji 

fotowoltaicznych i wymianę pieców przeznaczyliśmy łącznie milion 318 tysięcy złotych. Przy 
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czym na wymianę pieców otrzymaliśmy dotację 18 tysięcy złotych z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Środki te, które dajemy 

naszym mieszkaocom aby mogli inwestowad w ekologię pochodzą wyłącznie z podatków 

naszych mieszkaoców. Realizowaliśmy program z którego mieszkaocy naszej gminy mogli 

zainstalowad instalacje OZE. Programem zostały objęte 53 gospodarstwa, inwestycja 

wyniosła milion 658 tysięcy i na tę kwotę składały się: wpłaty od mieszkaoców 

partycypujących w kosztach inwestycji 764 tysięcy   i dofinansowanie 712 tysięcy złotych 

z programu operacyjnego województwa kujawsko-pomorskiego czyli z urzędu 

marszałkowskiego. 

Inwestycje przed nami tylko wymienię je w skrócie: 

- budowa świetlicy z kręgielnią, buszowiskiem i salą gier w Probostwie Dolnym, 

- rozbudowa parku rozrywki o pantrak, tężnię, boisko do piłki plażowej, 

- modernizacja budynku dawnego przedszkola z przeznaczeniem na nowoczesną bibliotekę, 

- przebudowa budynku dawnej Szkoły Podstawowej w Przywieczerzynie na dom do 

dziennego pobytu dla seniorów, 

- termomodernizacja bloku mieszkalnego za urzędem gminy, 

- budowa mieszkao na wynajem. 

Oczywiście to są tylko kluczowe inwestycje, wszystkich innych mniejszych nie chcę dzisiaj 

wymieniad. 

Na terenie naszej gminy działają prężnie organizacje społeczne, w tym działający od 2016 

roku i obecnie liczący  68 słuchaczy Uniwersytet Trzeciego Wieku Oddział w Lubaniu, Koło 

Emerytów i Rencistów, Gminna Rada Kobiet, KGW Ustronianiki, KGW Przyjazne Sołectwo 

Janowice, KGW Sołectwo Włoszyca, KGW Superbabki z Mikanowa, KGW z Kałęczynka oraz 

KGW z Gąbinka. Po śmierci przewodniczącego Koła Kombatantów i Więźniów Politycznych 

organizacja zakooczyła swoją działalnośd. 

Mówi się, że gmina Lubanie kulturą stoi między innymi ze względu na dużą ilośd 

organizowanych przez nas wydarzeo kulturalnych. Gościliśmy w naszej gminie: Artura 

Barcisia, Piotra Pręgowskiego, Beatę Olgę Kowalską, kabaret Ławeczka, kabaret EWG, zespół 

Pectus, zespół Pogwizdani, Mateusza Ziółko, Sławka Uniatowskiego, Marka Piekarczyka, 

Alicję Majewską, Magdę Anioł, Halinę Frąckowiak, Zenona Martyniuka, zespół Mig, zespół 

Mejk, Kordiana, zespół Piękni i Młodzi, zespół Top Girls, zespół Bartnickich i wielu innych. 

Nasze osiągnięcia, z których też jesteśmy dumni to gmina został odznaczona Krzyżem Ligii 

Morskiej i Rzecznej Pro Mari Nostro za kultywowanie bohatera marynarki wojennej Jerzego 

Pieszchaoskiego. Gmina została też liderem powiatu włocławskiego pod względem 

gospodarczym , społecznym, środowiskowym i przestrzennym. To dowód naszej 

gospodarności i słuszności podejmowanych decyzji.  

Gmina Lubanie prężnie działa na rzecz poprawy jakości życia osób starszych, dlatego jest 

często określana mianem gminy przyjaznej seniorom. W 2017 roku samorząd przystąpił do 

ogólnopolskiej Karty Seniora. 
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Łączna kwota inwestycji od 2014 roku do 2025 roku wyniosła 74 miliony 659 tysięcy 311 

złotych i 8 groszy. W tym dofinansowania  pozyskaliśmy na kwotę 50 milionów 628 tysięcy 

832 złote i 7 groszy. Co stanowi 68 % wydatków ogólnych  na inwestycje.  

Szanowni Paostwo wyciągaliśmy rękę po każdą złotówkę, po każe euro, które przyczyniło się 

do postępu cywilizacyjnego naszej gminy. Działania te wymagały rozważnego planowania, 

skuteczności a przede wszystkim determinacji, której ani mnie ani moim pracownikom nie 

brakowało. Zaowocowało to nie tylko spełnionymi obietnicami, ale także tym, że gmina 

Lubanie jest najmniej zadłużoną gminą w powiecie włocławskim. Od początku moim 

pragnieniem była jednośd w działaniu, jestem przekonana, że udało nam się zrealizowad tak 

wiele inwestycji dzięki zgodzie, sile spokoju, wrażliwości na potrzeby drugiego człowieka, 

wzajemnemu zrozumieniu i wsparciu. Chod może niektórym to przeszkadza, uważam, że nie 

wolno niszczyd zgody i współpracy.   Dziś świętujemy, cieszymy się, bo przecież każdy z nas 

pozostawił cząstkę swojej pracy w działaniach, dokonaniach, rzec można pomnikach, które 

możemy oglądad i korzystad z nich. Z tego dzisiaj jesteśmy bardzo dumni i mamy ogromną 

satysfakcję. Szanowni Paostwo nie udałoby się tak wiele zdziaład gdyby nie pomoc 

i zaangażowanie przyjaciół naszej gminy, których dzisiaj zaprosiłam na naszą uroczystą sesję. 

Jest dzisiaj z nami Członek Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pan Marszałek 

Marek Wojtkowski i chod Pan Marszałek pełni tę funkcję dopiero od roku, ale już wiem, że 

możemy na niego zawsze liczyd. Na jego pomoc, aktywną współpracę, szczególnie w zakresie 

budowy dróg, mam tu na myśli dokooczenie remontu odcinka drogi wojewódzkiej 301. 

Wiem, że Pan Marszałek wprowadził to zadanie do budżetu województwa, bardzo 

serdecznie za to dziękuję. Pan Marszałek już w ciągu tego roku wręczył mi kilka umów na 

dofinansowanie naszych inwestycji. Ale my Panie Marszałku mamy ogromne potrzeby, także 

jeśli pojawią się kolejne wnioski to proszę je podpisywad. Miała byd dzisiaj z nami Pani 

Wicemarszałek Aneta Jędrzejewska, ale niestety rozchorowała się, bardzo przeprasza za 

swoją nieobecnośd, Pani Marszałek współpracuje już z nami wiele lat, praktycznie 

przyjaźnimy się od samego początku. Dzięki wszystkim działaniom Pani Marszałek do naszej 

gminy popłynęły również miliony do naszego budżetu, za co serdecznie chciałabym jej 

podziękowad, na razie na ręce Pana Marszałka złożę te podziękowania, ale również jak 

spotkamy się osobiście to w moim i Paostwa imieniu przekażemy pamiątkowy dyplom od nas 

wszystkich. Także jak Paostwo widzicie w urzędzie marszałkowskim mamy podwójne 

wsparcie. 

Kolejną ważną osobą w życiu naszej gminy i przyjacielem naszej gminy jest Pan Starosta 

Roman Gołębiewski. Pan Starosta rozumie potrzebę finansową naszej gminy, a najbardziej 

lubię i cenię u Pana Starosty to, że mi nigdy nie odmawia. Jak sami Paostwo widzicie 

nazwisko Pana Starosty zobowiązuje, nazywa się Gołębiewski, więc ma serce gołębie. Jest też 

prawdziwym dżentelmenem i dlatego na wszystkie moje prośby odpowiada pozytywnie. 

Dziękuję Panie Starosto za wszystkie inwestycje zrealizowane do tej pory i wszystkie 

dofinansowania wydarzeo kulturalnych, za piękne dożynki powiatowe w zeszłym roku. 

W tym roku niebawem rozpocznie się przebudowa drogi powiatowej, już kolejnego 

ostatniego odcinka w Probostwie Dolnym. Panie Starosto myślę, że w przerwie, albo po sesji 
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pewnie niektórzy sołtysi będą mieli słówko do Pana Starosty, ale ja ich uprzedzę i powiem, że 

prosimy o obiecane chodniki. Pan Starosta wie, że nie w tym roku, bo nie wszystko od razu, 

ale my jesteśmy bardzo cierpliwi i na pewno doczekamy się tej budowy chodników, bo o tym 

rozmawialiśmy przed wyborami. Przy tej okazji podziękuję radnym powiatu włocławskiego, 

Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu Panu Mariuszowi Bladoszewskiemiu, radnej Barbarze 

Kaźmierczak, radnemu Wojciechowi Zawidzkiemu, niegdyś Burmistrzowi Brześcia 

Kujawskiego i radnemu Markowi Czałpioskiemu.  Dziękuję Paostwu za to , że wspieracie 

działalnośd samorządu gminnego i troszczycie się o rozwój gminy Lubanie.  

Jest dzisiaj z nami poseł na Sejm RP Pan Krystian Łuczak, który jest dopiero pierwszą 

kadencję w sejmie, ale musze Paostwu powiedzied, że jeśli zwrócę się o jakieś poparcie do 

Pana posła, zawsze jest do naszej dyspozycji i oferuje swoją pomoc. Przy tej okazji 

chciałabym podziękowad za wsparcie finansowe 100 lecia straży w Janowicach. Dziękuję 

Panie pośle.  

Konstruktywne wsparcie to podzielanie pasji i zaangażowania wielu osób środowiska 

samorządowego. To nieustanne podtrzymywanie przekonania, że to co robimy jest ważne. 

Poczucie misji pomaga podążad ścieżką obranego kierunku rozwoju, która mobilizuje 

każdego dnia. Za dynamiczny rozwój naszej gminy w latach 1990-2014 dziękuję Ś.P. wójtowi 

Jerzemu Krzyżaoskiemu, Ś. P. wójtowi Sławomirowi Piernikowskiemu. Szczególne 

podziękowania kieruję pod adresem radnych i przewodniczącego Włodzimierza Woźniaka, 

byłych przewodniczących rady gminy, szczególnie dziękuję Pani Barbarze Rolirad, z którą 

miałam przyjemnośd współpracowad 10 lat, za zaangażowanie i wsparcie. Dziękuję obecnym 

sołtysom oraz tym, którzy w minionych kadencjach pracowali na rzecz społeczeostwa. 

Dziękuję moim współpracownikom Sekretarzowi Gminy Pani Kamili Hołtyn oraz wieloletniej 

Sekretarz Gminy Ś. P. Irenie Mroczkowskiej. Dziękuję Skarbnik Gminy Pani Lidii Kokowicz 

oraz Zastępcy Skarbnika Pani Marlenie Świeczkowskiej, a także emerytowanym 

skarbniczkom Pani Irenie Kulpie i Pani Grażynie Pruchnickiej. Dziękuję mecenasom Pani Darii 

Górniak- Dzioba i Panu Andrzejowi Mogielioskiemu za opiekę merytoryczno-prawną w naszej 

gminie. Dziękuje kierownikom inwestycyjnym Pani Annie Narewskiej i Michałowi 

Chaberskiemu. Dziękuję proboszczowi naszej parafii księdzu kanonikowi Marianowi Jarosowi 

za wsparcie duchowe. Dyrektorom placówek oświatowych Pani Angelice Chentkowskiej, Pani 

Iwonie Biesiadzioskiej, Pani Barbarze Dębczyoskiej oraz ich poprzednikom. Dziękuję 

dyrektorom szkół w Przywieczerzynie i w Ustroniu, Pani Laurze Andrzejczak i Pani Annie 

Płażewskiej oraz Pani Jadwidze Chełminiak. Dziękuję dyrektorom gminnego ośrodka kultury 

Pani Mai Kołtooskiej oraz wcześniejszym dyrektorom gminnego ośrodka kultury, między 

innymi Pani Mrówczyoskiej Krystynie. Dziękuję urzędującym kierownikom jednostek 

podległych Pani Katarzynie Chlebosz, Pani Emilii Żakowskiej, Panu Robertowi Zamerskiemu, 

kierownik gminnej biblioteki Pani Renacie Matusiak a także wszystkim kierownikom, 

z którymi miałam przyjemnośd pracowad: Pani Marii Wójcik, Pani Wandzie Mrówczyoskiej, 

Pani Marioli Danielewskiej, Panu Januszowi Majchrzakowi i Panu Tadeuszowi Pałgan, Pani 

Marii Baranowskiej. Dziękuję Pani Zofii Sołtysiak kierowniczce urzędu stanu cywilnego oraz 

obecnym i emerytowanym pracownikom urzędu gminy i jednostek współpracujących za 
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twórcze i kreatywne podejście do pracy, za wiele ciekawych pomysłów i inicjatyw, za 

oddanie, cierpliwośd, wyrozumiałośd i pomoc mieszkaocom. Chciałabym podkreślid, że nasze 

działania ukierunkowane są wyłącznie na dobro mieszkaoców, staramy się zadowolid 

wszystkich, każdego dnia pracy zostawiamy w niej kawałek swojego serca, czasu, dużo sił, 

niejednokrotnie kosztem popołudniowego wolnego czasu. Wszystkim, którzy przekraczają 

granice swoich podstawowych obowiązków serdecznie dziękuję.  

Dziękuję obecnej radzie gminy, przed nami jeszcze są cztery lata, dziękuję Wam kochani za 

to, że jesteście tak wspaniali, zgodni, że ta współpraca układa się nam bardzo dobrze, że 

jesteście wyrozumiali i że patrzymy w jednym kierunku. To wszystko jest  tylko dlatego, że 

staramy się byd po prostu dla naszych mieszkaoców zawsze dostępni i staramy się budowad 

takie inwestycje, które są w naszej gminie potrzebne, a wręcz niezbędne. Serdecznie 

dziękuję całej obecnej Radzie Gminy Lubanie na czele z Panem przewodniczącym. 

Dziękuję wszystkim dotychczasowym komendantom policji, szczególnie obecnemu 

inspektorowi Panu Pawłowi Wilioskiemu. Prosimy o jak najmniej mandatów. Komendantowi 

Paostwowej Straży Pożarnej, nie ma dziś z nami Pana komendanta ponieważ jest bardzo 

zapracowany, Grzegorzowi Jankowskiemu oraz jego zastępcy Grzegorzowi  Sadowskiemu, ale 

nagrodzimy ich brawami, bo bardzo dobrze się z nimi współpracuje. Dziękuję Komendantowi 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubaniu Panu Dariuszowi Sołtysiakowi, Prezesom straży 

pożarnej Panu Andrzejowi Szyszce, Panu Andrzejowi Pasterczakowi, Panu Włodzimierzowi 

Skowrooskiemu oraz wszystkim dotychczasowym komendantom i prezesom. 

Dziękuję Pani dyrektor banku Pani Renacie Kurant oraz wcześniejszej Pani dyrektor Monice 

Szałek. Pani dyrektor Renata Kurant jest dzisiaj z nami, dziękujemy. Tutaj o jak najniższe 

procenty kredytowe  prosimy.  

Dziękuję wszystkim prezesom Lubaoskiego Towarzystwa Piłkarskiego, a w szczególności 

obecnym prezesom, Panu Dariuszowi Kurtysowi i Panu Jackowi Błaszakowi, członkom 

zarządu Panu Sebastianowi Spalioskiemu i Panu Piotrowi Rolirad. 

Dziękuję przewodniczącej Koła Emerytów i Rencistów Pani Krystynie Balcerzak oraz 

przewodniczącej Uniwersytetu Trzeciego Wieku Pani Barbarze Rolirad. 

Dziękuję wszystkim Paniom, które są członkiniami kół gospodyo wiejskich na czele 

z przewodniczącymi: Panią Kingą Pasterczak, Panią Mariolą Zakrzewską, Panią Stanisławą 

Paliwodą, Panią Małgorzatą Zielioską, Panią Jadwigą Krusioską, Panią Iwoną Mularczyk 

i Panią Anitą Wróblewską. Mamy w naszej gminie już 7 zarejestrowanych kół gospodyo 

wiejskich. 

Jeszcze jedne podziękowania bardzo ważne. Taką instytucją myślę, że najważniejszą dla 

wszystkich mieszkaoców jest oczywiście ośrodek zdrowia. Chciałabym podziękowad Panu 

doktorowi Loftiemu Mansourowi za to, że miał odwagę przejąd lubaoski ośrodek zdrowia 

i zatroszczyd się o zdrowie naszych mieszkaoców. Dziękujemy Panie doktorze. Widzi Pan, 

Panie doktorze jakie to ważne dla nas, nawet ja takich braw nie dostałam. 

Panie przewodniczący, Szanowni Paostwo, Wysoka rado podsumowując należy wskazad, że 

gmina Lubanie posiada wszystkie atrybuty pozwalające określid ją mianem gminy 

nowoczesnej, samorządu przyjaznego na miarę XXI wieku oraz dobrego miejsca do życia. 
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Nadal będziemy tworzyd gminę nowoczesną i przyjazną dla ludzi. W trakcie urzędowania 

przekonałam się, że tworzymy wspólnotę ludzi, która kocha swoją małą ojczyznę i troszczy 

się o swoje miejsce na ziemi, ponieważ tutaj biją nasze serca. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Pani wójt bardzo dziękuję za piękną prezentację na temat naszej gminy. Szanowni Paostwo 

jak można było zauważyd  w prezentacji przedstawionej przez Panią wójt, 35 lat samorządu 

gminy Lubanie to okres ważnych zmian i  szybkiego rozwoju naszej gminy, zdecydowana 

poprawa warunków życia i bezpieczeostwa naszych mieszkaoców. Z całą odpowiedzialnością 

mogę powiedzied, że bardzo dobra współpraca z samorządem województwa kujawsko-

pomorskiego oraz Starostwem Powiatowym we Włocławku, osiągnęliśmy przez to bardzo 

dobre efekty, także był to czas dobrze wykorzystany dla rozwoju naszej gminy. Szanowni 

Paostwo, Pani wójt dziękowała  twórcom sukcesu naszej gminy, przyłączam się również do 

tych podziękowao. Dziękuję wszystkim i każdemu z osobna, kto poświęcił swój czas  na pracę 

i służbę dla dobra dla naszej małej ojczyzny. Bardzo serdecznie wszystkim Paostwu dziękuję. 

Pani wójt prosiła, aby podziękowad Panu Markowi Wojtkowskiemu, Panu Posłowi 

Krystianowi Łuczakowi i Panu Staroście Romanowi Gołębiewskiemu. Zapraszamy Panów na 

środek.  

 

Pani wójt wraz z przewodniczącym rady gminy wręczyła pamiątkowe podziękowania Panu 

Markowi Wojtkowskiemu, Panu Posłowi Krystianowi Łuczakowi i Panu Staroście Romanowi 

Gołębiewskiemu. 

 

Przewodniczący rady gminy 

Przed chwilą podziękowaliśmy naszym przyjaciołom za to, że zawsze możemy na nich liczyd. 

Chciałbym podziękowad jeszcze jednej bardzo ważnej osobie myślę, że najważniejszej 

w naszej gminie, gospodarzowi naszej gminy, Pani wójt Larysie Krzyżaoskiej. Szanowna Pani 

wójt, Szanowni Paostwo. Pani wójt Larysa Krzyżaoska jest trzecią kadencję wójtem naszej 

gminy, z bardzo dużym poparciem naszych mieszkaoców, bo około 70% mieszkaoców głosuje 

na Panią wójt. Pani wójt jest od dekady gospodarzem naszej gminy, zarządza wszystkimi 

sprawami, które tutaj się dzieją. Myślę, że Pani wójt zapisuje się w historii naszej gminy 

złotymi zgłoskami. Pani wójt, bardzo Pani dziękuję za całe poświęcenie, za całą pracę. My 

jako samorząd przygotowaliśmy upominek dla Pani w postaci Anioła Stróża, myślę, że Pani 

jest dla nas takim dobrym aniołem, który dba o wszystkie nasze sprawy, nie tylko 

o inwestycje, ale i o sprawy, które są może nie do kooca bardzo wielkie, ale Pani zawsze ma 

na to czas. Dba Pani o całą gminę i każdego mieszkaoca. Pani wójt bardzo serdecznie 

dziękuję za wzorową współpracę. Myślę, że Pani wójt  jak i ja uważamy, że zgodne działanie 

przynosi efekty i tak też działamy. Pani wójt bardzo serdecznie dziękuję i życzę wszystkiego 

dobrego na przyszłośd, satysfakcji z tego co Pani wykonuje. Myślę, że jeszcze dużo planów 

przed Panią, życzę wszystkiego dobrego i realizacji tych planów. 
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Wójt Gminy 

Ten anioł jest prawie taki duży jak ja, ale jakoś go udźwignę. Aniołowie się przydają, to jest 

bardzo ważne żeby ta opatrznośd nad nami czuwała i wspomagała nas, mnie i was, mnie 

i radnych w podejmowaniu decyzji, bo to zawsze jest takie najtrudniejsze. Ja powiem tak, 

albo nie powiem, bo się wzruszyłam, gmina jest moim drugim domem, może nawet 

pierwszym i bardzo Wam dziękuję za te wszystkie słowa uznania.  

 

Do punktu 8 

W ramach punktu wolne wnioski głos zabrały następujące osoby: 

Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Pan Krystian Łuczak 

Szanowni Paostwo, moi drodzy. Rzeczywiście te łzy wzruszenia to jest takie prawdziwe 

świadectwo zaangażowania ze strony Pani wójt, bo przecież wszyscy znamy jej pracę. 

W mojej ocenie dla każdego prawdziwego samorządowca najważniejszy jest drugi człowiek , 

bo tak naprawdę to wy definiujecie te potrzeby lokalne, paostwo odpowiadacie na wszystkie 

troski mieszkaoców i tak naprawdę tylko wy  potraficie powiedzied, czego oni potrzebują, 

czego potrzebują do szczęśliwego życia w gminie. I to wy jesteście odpowiedzialni za to, czy 

te ich marzenia o dobrym życiu w swoim rodzinnym miasteczku, gminie się spełnią. Ja wiem 

jak wygląda wasza praca, bo z Panią wójt jesteśmy w stałym kontakcie i wiem jak bardzo 

jesteście zaangażowani i za to pragnę wam podziękowad i kwiaty w imieniu swoim i   myślę, 

że też wielu innych osób przekaże na ręce Pani wójt. To co jest ważne, ja już to mówiłem 

u Pani wójt Magdaleny, że te nasze kobiety rządzące w gminach one są dowodem na to jak 

bardzo zasadna jest dwukadencyjnośd. Bez tych kobiet te gminy nie będą w stanie 

funkcjonowad jak funkcjonują, jesteście cudowne, dbacie o ludzi, co wynika z tego, że 

kobiety zawsze czują głębiej, zawsze inaczej postrzegają rzeczywistośd, zawsze lepiej 

odpowiadają na potrzeby tych, którzy pomocy potrzebują. Jesteście cudowne i w związku 

z tym to wy powinnyście rządzid, cieszę się, że tak jest tutaj i tak jest też w gminie 

Włocławek. Cieszę się też z tego, że Pani wójt podała dobrą informację o tym, że Pan 

starosta nigdy nie odmawia, tak się zastanawiam co mam do załatwienia, zaraz pomyślę na 

spokojnie. Ale jest to też dobra informacja, chod w formie żartu, ale ta współpraca jest 

bardzo ważna, miedzy samorządem, między starostwem powiatowym i oczywiście 

z organami krajowymi. Jak jest właściwy człowiek na właściwym stanowisku to ta współpraca 

jest dobra i są efekty. Bardzo serdecznie wam dziękuję, jeszcze raz moje wyrazy uznania dla 

tego co tutaj robicie lokalnie, dziękuję.  

Członek Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pan Marek Wojtkowski     

Pani wójt, widzę tu większośd kobiet, Pani sekretarz, Pani skarbnik, ale jest jeden mężczyzna 

Pan przewodniczący. Od razu poczułem się trochę pewniej, chod z kobietami bardzo dobrze 

się współpracuje. Dobrze wiem, bo we Włocławku także miałem i Panią skarbnik i Panią 

sekretarz. Szanowni Paostwo, to ważny moment przede wszystkim dla samorządu, bo to 35 

rocznica, Pani wójt mówiła, że zaczęło się od ustawy 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym, później 27 maja pierwsze wybory do samorządu. Kolejna taka cezura to 
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październik 1998 roku, ustawy o samorządzie powiatowym, wojewódzkim. Myślę Drodzy 

Paostwo, pewnie się paostwo ze mną zgodzą, że taką ważną datą było też przystąpienie 

Polski do Unii Europejskiej. Paostwo sami zauważyli, że przez te 10 lat właściwie 50 milionów 

dofinansowania inwestycji z Unii Europejskiej. Tak się zastanawiam co by było, gdybyśmy nie 

byli członkami Unii Europejskiej, czy ta Polska bardzo by się zmieniła. Paostwo pozwolą na 

taką osobistą refleksję, bo Pani wójt mówiła, że rozpoczęła swoją kadencję w 2014, ja też we 

Włocławku w 2014, ja 8 grudnia, Pani wójt 9 grudnia. Bardzo dobrze nam się 

współpracowało i tutaj ta współpraca jest niezwykle ważna, współpracowaliśmy najpierw we 

Włocławku teraz trochę w innej roli w samorządzie województwa z Panią Anetą 

Jędrzejewską. Pani wójt chwali oczywiście Pana posła, Pana starostę nie bez powodu. 

Staramy się dobrze współpracowad, bo widzimy jakie to paostwu przynosi efekty 

w samorządzie. Mamy  bardzo dużo tych złych emocji na poziomie ogólnokrajowym, tym 

bardziej że ten czas jest niezwykle trudny, bo przeszliśmy pandemię, cały czas wojna na 

Ukrainie jest i na Bliskim Wschodzie, czasy są bardzo trudne. My potrzebujemy jako 

społeczeostwo przede wszystkim dobrej współpracy, tej wzajemnej życzliwości i uśmiechu, 

bo to jest naprawdę bardzo ważne, z pozostałymi rzeczami jakoś sobie poradzimy, ale 

potrzebujemy tego wzajemnego zrozumienia i dobrej współpracy. Paostwo sami widzą ile to 

można zrobid  kiedy się dobrze współpracuje. Pani wójt, Panie przewodniczący gratuluje 

serdecznie. Paostwo wybaczą, że nie będę do kooca, Pani wójt wyznaczyła mi nowe zadanie 

na spotkaniu tym razem z wojewodą kujawsko-pomorskim. Drodzy Paostwo, gratulację 

paostwu przede wszystkim dziękuję za tę współpracę, bo samorząd jak sama nazwa 

wskazuje, sami sobą rządzimy, współpracujemy, bierzemy sprawy w swoje ręce i to jest 

niezwykle istotne. Najlepsze życzenia drodzy paostwo. 

Starosta Powiatu Włocławskiego Pan Roman Gołębiewski   

Szanowni Paostwo, to że jestem onieśmielony mam nadzieję, że paostwa nie dziwi, ale po 

takim przemówieniu Pani wójt zawsze trudno w Lubaniu coś powiedzied. Bardzo cieszę się, 

że mogę wspólnie z radnymi Rady Powiatu we Włocławku wziąd udział w święcie 35 lecia 

samorządności, 35 lecia  funkcjonowania  gminą Lubanie w nowej rzeczywistości. Mówi się 

i to jest potwierdzone badaniami, że forma samorządowa była jedną z starszych reform, 

które na przestrzeni  ostatnich kilkudziesięciu lat udało się przeprowadzid, bo każda złotówka 

na poziomie gminy, powiatu, województwa jest dużo rzetelniej spożytkowana niż środki 

wydatkowane z poziomu krajowego. To potwierdza ta prezentacja, slajdy, historia tej gminy 

w ostatnich 35 latach, ale nawet najlepiej napisana reforma nie miała by swojego działania 

gdyby nie ludzie. Lubanie miało szczęście do zarządzających tą gminą przez te lata, 

serdecznie tego gratuluję, ale także do wspaniałych mieszkaoców, którzy pracują na rozwój 

tej małej ojczyzny. Cieszę się, że reforma z 1990 roku miała drugi element  i powstał powiat 

włocławski i stanowicie ważną, piękną cześd samorządu powiatu włocławskiego, jedną z 13 

gmin działających na naszym terenie, pracujących dla lepszego życia naszych mieszkaoców. 

Za tę współpracę i wspólną pracę dziękuję, my także staramy się podejmowad działania, 

które podnoszą jakośd życia naszych mieszkaoców zarówno tutaj lokalnie jak i ogólno 

powiatowe, takie jak Powiatowe Centrum Zdrowia, transport zbiorowy, który chcemy 
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uruchomid. Mam nadzieję, że to wszystko przyczynia się do lepszego poziomu życia 

wszystkich mieszkaoców powiatu włocławskiego. Życzę, aby takie odczucia wśród naszej 

wspaniałej społeczności było, a dla osób sprawujących władzę w tej gminy,  dla Pani wójt, dla 

przewodniczącego rady, satysfakcji i zadowolenia w realizowanych planach. Wielkie wyrazy 

uznania, szacunku cieszę się, że jesteście częścią powiatu włocławskiego, a dzięki temu mam 

ochotę kierowad takim powiatem. Wszystkiego najlepszego dla mieszkaoców tej pięknej 

gminy, dla Pani wójt i dla samorządowców. 

Ksiądz kanonik Marian Jaros 

Z nasion wyrastają dęby, tymi nasionami są wszyscy mieszkaocy naszej gminy, ale bardzo 

ważne jest, aby tymi nasionami miał się kto opiekowad, o nie się troszczyd i doglądad 

właściwego ich wzrostu. Pani wójt porównała to dzisiejsze wydarzenie, zaprosiła do 

wycieczki na 35 lat, jest to na pewno jakiś odcinek czasu, aczkolwiek my się nie 

zatrzymujemy na tej stacji 35 lat, mało tego nie chcemy jechad drugą klasą, ale chcemy aby 

ten pociąg miał tylko pierwszą klasę. Dlatego tak ważne jest to co powiedziałem na początku, 

że z nasion wyrastają dęby. Tego życzę Pani wójt, aby dbając o dobro tej małej ojczyzny była 

tym dębem, z którego nie tylko rosną nasiona by mogły  użyźniad tę ziemię, ale także by ta 

satysfakcja była jak najlepszą nagrodą  za cały trud i wysiłek wkładany w pracę w gminę, 

o której wiemy nie musimy tutaj robid żadnej reklamy, bo tą reklamą jest sama praca. 

Życzymy dużo sił, dużo wytrwałości i tego abyśmy tak jak pamiętam te 20 lat temu kiedy tu 

przyszedłem to wszyscy mówili, że Lubanie to jest wioska, po jakimś czasie zaczęto już 

mówid, że jest osadą, a dziś już optymistyczną wersję usłyszałem chyba powiedzianą przez 

Pana Posła, że Lubanie to jest już miasteczko. I tego życzę, Szczęśd Boże.  

Dyrektor szkoły, przedszkola i żłobka i kierownik CUW 

Z okazji jubileuszu 35 lecia samorządu terytorialnego pragniemy złożyd najserdeczniejsze 

życzenia Wójtowi Gminy Lubanie Pani Larysie Krzyżaoskiej, Przewodniczącemu Rady Gminy 

Panu Włodzimierzowi Woźniakowi, Radnym Gminy Lubanie i pracownikom samorządowym. 

Życzymy wszelkiej pomyślności, sukcesów zawodowych i powodzenia w realizacji 

przedsięwzięd na rzecz lokalnej społeczności. Pragniemy podziękowad za trud i poświęcenie 

z jakim służycie społeczeostwu, dziękujemy za współpracę i życzymy spełnienia w służbie  

drugiemu człowiekowi. Dyrektorzy jednostek oświatowych i kierownik Centrum Usług 

Wspólnych. 

Władysław Makowski 

W imieniu wszystkich grup straży chciałbym życzyd dużo zdrowia i sił. Dziękujemy za 

dotychczasowe wsparcie do naszych dalszych działao. Dziękujemy za dobre serce. 

Dziękujemy. 

KGW Nadwiślanki  

Nasza kochana Pani wójt, w imieniu KGW Nadwiślanki z Gąbinka bardzo serdecznie 

dziękujemy za wspieranie nas, za świetlicę gdzie możemy się spotykad. Za wszystkie pomoce 

nam udzielone i liczymy na dalsze. Bardzo bardzo dziękujemy i życzymy przede wszystkim 

zdrówka.   
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Dyrektor GOK Pani Maja Kołtooska 

Szanowni Paostwo, ja kieruje bardzo małą, ale bardzo ważną częścią naszej społeczności i tak 

jak Pani wójt powiedziała odnośnie Pana starosty, że Pan starosta nigdy nie odmawia,Pani 

wójt, a Pani wójt nigdy nie odmawia mnie jako Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury 

w Lubaniu, za co serdecznie dziękuję. My mieszkaocy jesteśmy bardzo głodni kultury, prawda 

to prosimy o jeszcze więcej. Dziękuję Pani wójt, dziękuję Panie przewodniczący i dziękuję 

Wysoka rado. 

Wójt Gminy 

Dziękuję wszystkim za życzenia, obok mnie jest Pan leśniczy, w podziękowaniach miałam 

ładnie napisane, że dziękuję Panu leśniczemu, ale gdzieś mi wzrok uciekł i zaczęłam od LTP. 

Jest  tu Pan Grzegorz Płażewski serdecznie dziękujemy za całokształt i współpracę bardzo 

dobrą. 

Nadleśniczy Pan Grzegorz Pałażewski 

Ja dziękuję również Pani wójt za współpracę, za te pozytywne zamiany gruntów na korzyśd 

obu stron. Powiem tak, tylko około 800 hektarów gminy to częśd lasów, a współpraca układa 

się bardzo dobrze i mam nadzieję, że tak pozostanie. Wszystkiego najlepszego z okazji 35 

lecia, dużo zdrowia. 

Przewodniczący rady gminy 

Bardzo dziękujemy za wszystkie gratulacje. Dzisiaj świętujemy 35 lecie samorządu gminy 

Lubanie, ale Drodzy Paostwo chciałbym powiedzied, że dzisiaj 27 maja urodziła się nasza Pani 

wójt i świętuje swoje kolejne urodziny. Nie wiem Drodzy Paostwo, czy to jest przypadek, 

myślę, że nie. Myślę, że Pani wójt urodziła się po to żeby zostad samorządowcem, także nie 

widzę tutaj przypadku. Szanowna Pani wójt proszę przyjąd najlepsze życzenia z okazji 

kolejnych urodzin. Życzę Pani w imieniu swoim oraz radnych gminy Lubanie, ale myślę że 

i wszystkich tutaj zgromadzonych, życzę Pani przede wszystkim zdrowia, dużo satysfakcji 

z tego co Pani wykonuje, by Pani była szczęśliwa w tym co Pani robi, żeby Pani spotykała 

tylko i wyłącznie ludzi życzliwych, bo taką życzliwością Pani otacza nas samych. Szanowna 

Pani wójt w ostatnim czasie zamieściła Pani na swoim profilu społecznościowym zdjęcie 

naszej pięknej miejscowości z lotu ptaka, które opatrzyła Pani znakiem graficznym i napisem 

„Tutaj bije moje serce”, dlatego życzę Pani wójt, aby to Pani serce biło jak najdłużej dla 

gminy Lubanie, dla naszych mieszkaoców. Życzę po prostu sto lat. 

 

Odśpiewano sto lat.  

 

Wójt Gminy  

Dziękuję za te piękne życzenia, za pamięd. W sumie to już dzisiaj zapomniałam, bo było tyle 

ważniejszych spraw na głowie, że chyba bym dopiero wieczorem pomyślała o tych 

urodzinach, bo nie ma czasu skupid się nad sobą. To hasło „Tu bije moje serce” odnosi się do 

każdego z nas. „Tu bije moje serce” każdy z nas może to powiedzied i liczę na to, żeby każdy 

tak myślał o tym, o naszej gminie w ten sposób, że jego serce bije dla naszej gminy. Jeszcze 
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raz dziękuję wam kochani za wszystko, za całą aktywnośd, za zaangażowanie, za to że zawsze 

jesteście przy mnie, mogę na was liczyd i za to, że tak pięknie rozwijamy naszą małą ojczyznę. 

 

Do punktu 9 

Przewodniczący rady gminy Pan Włodzimierz Woźniak  stwierdził, że porządek obrad został 

wyczerpany w związku z czym dokonał zamknięcia VIII sesji Rady Gminy Lubanie. 

Podziękował serdecznie wszystkim za udział  w obradach. 

Sesja odbyła się w sali Gminnego Ośrodka Kultury  w Lubaniu i trwała od   godz. 1300 do godz. 

1445. 

Na tym protokół zakooczono. 

Protokołowała 

Inspektor ds. obsługi rady gminy 

Aleksandra Bednarek 
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